
令和３年６月 
 各関係の皆様へ 

愛媛県教育研究協議会 会 長 玉 井 啓 二  
同 図工・美術委員会 委員長 福 島 泰 正  
愛媛美術教育連盟   会 長 稲 田 哲 也  
 

愛教研図工・美術委員会 愛媛美術教育連盟 

 

第５２回 美術教育夏季研修会ご案内 
 
初夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、昨年度は新型コロナウイルス感染症蔓延のため、本研修を含め様々な事業が中止とな

りました。本来ならば例年通りの２日間に渡る研修会を実施したいところですが、今年度も未
だ収束とまではいかないため、オンラインでの研修として開催いたします。初の試みのため、
当日を含め不十分なことがあろうかと存じますが、愛媛教育の未来につながる有意義な研修会
になればと思っております。 
つきましては、多数の皆様がご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

１ 研究主題  みつめ つくり つたえあう － つながる 私の世界 － 

２ 期  日  令和３年７月３０日(金) 

３ 主  催  愛媛県教育研究協議会・愛媛美術教育連盟 

４ 日  程   ９：００～１０：００ 開会行事・校種別研究発表 

        １０：００～１０：３０ 指導講話 

        １０：３０～１０：４０ 閉会行事 

５ 校種別研究発表 

 

６ 指導講話 「図工・美術の評価について」 赤松 彩子 愛媛県教育委員会義務教育課指導主事 

 

７ 参 加 費  無料(各自のパソコン等通信機器よりZOOM使用) 
 

８ 申込方法 

○ 当日使用する通信機器より下記の申込先アドレスへメール【件名・所属・氏名・団体(委員会名、研修会

名、参加人数等)・個人がわかるようにお願いします】にてお申し込みください。後日担当者より当日使用

する ID・パスワードを送ります。 

 

 

９ 申 込 先 西条市立徳田小学校  酒井 陽子 

       taketa-youko@esnet.ed.jp(間違いのないようにお願いします。) 

10 そ の 他 

○ 小・中学校の先生方は、特別支援学級担任の先生方にも、必ずご回覧、ご案内いただきますようお願い

いたします。 

○ 当日はＺＯＯＭを使用します。事前のダウンロード、使用方法の確認をお願いします。 

校  種 研究発表者 テーマ 

① 小  学  校 
西条市立丹原小学校 

三浦 美由紀 

今を生きるお面 

～芸術家とZOOMでつながる造形活動～            

② 中  学  校 
西条市立西条北中学校 

亀岡 史穂 

ゲルニカの鑑賞 
～段階的な鑑賞の仕方によって、見方・感じ方を深める研究～ 

③ 高 等 学 校 
愛媛県立今治東中等教育学校 

池田 慧人 
思考力・判断力・表現力を養うための鑑賞活動の実践について 

７月１９日（月） 締切厳守 


